1 / 1

 令和２年６月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ デ ィ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 木 村  佳 司

 （コード番号 2370 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理部長 落 合  雅 三

 （電話：03-6631-1201）

2020 年 9 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 2019 年 11 月 8 日に公表した 2020 年 9 月期通期（2019 年 10 月１日～2020 年９月 30 日）の業績予

想を以下の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2020 年 9 月期通期業績予想数値の修正（2019 年 10 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

1,090
百万円

△1,106
百万円

△1,099
百万円

△1,079
円銭

△8.93

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 813 △875 △853 △858 △6.34

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △277 231 246 220 ―

増 減 率 （ ％ ） △25.4％ ― ― ― ―

（ご参考）前年同期実績
（ 2 0 1 9 年 9 月 期 ）

1,059 △1,008 △995 △795 △6.71

２．業績予想修正の理由

売上高については、新型コロナウイルス感染症の拡大による取引先医療機関でのインバウンドの患

者数減少等の影響により、受託する細胞培養加工件数が落ち込んだことに伴い、当初の予想水準を

下回る状況が続いております。今般、取引先医療機関におけるインバウンドの患者数の回復時期は不

透明であるものの、国内患者数については緊急事態宣言の解除により回復基調が見込まれるため、通

期の細胞培養加工件数が当初見込から 30％程度の減少で着地すると予想されることから、今期の通

期売上高予想を前回発表予想に対して 277 百万円減（25.4％減）の 813 百万円に修正いたします。

損益面については、売上高減少に伴う利益の減少はあるものの、事業構造改革の徹底・強化による

売上原価及び販売管理費の効率化、加えて、研究開発活動が新型コロナウイルス感染症拡大の影響

を受け一時中断、停滞等したことによる研究開発費の執行遅延等により、営業利益は前回発表予想に

対して 231 百万円増の△875 百万円、経常利益は前回発表予想に対して 246 百万円増の△853 百万

円となる見込みです。また、当期純利益は、前回発表予想に対して 220 百万円増の△858 百万円とな

る見込みです。

以上